

Ciudad de México, a 1 de Septiembre 2025

NOMBBE DE	DROTOCOLO CEDEMONIAL DE HONORES EÚNERRES V DE CONDECORACIÓN AL VALOR ROLIGIAL
NOMBRE DE LA REGULACIÓN:	PROTOCOLO CEREMONIAL DE HONORES FÚNEBRES Y DE CONDECORACIÓN AL VALOR POLICIAL POST MORTEM DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EN CONMEMORACIÓN A LAS Y LOS POLICÍAS FALLECIDOS EN CUMPLIMIENTO DEL DEBER
FECHA DE PUBLICACIÓN EN LA GOCDMX:	2024-06-20
FECHA DE INICIO DE VIGENCIA:	2024-06-21
AUTORIDAD QUE EMITE LA REGULACIÓN:	Secretaría de Seguridad Ciudadana
TIPO DE REGULACIÓN:	Protocolos
OBJETO DE LA REGULACIÓN:	Establecer las disposiciones generales, la participación de las Unidades Administrativas y Policiales, así como los procedimientos para la ceremonia de Honores Fúnebres y la ceremonia anual para la entrega de la Condecoración al Valor Policial Post Mortem, en conmemoración de las y los policías fallecidos en el cumplimiento de su deber.
MATERIA Y/O SECTORES DE LA REGULACIÓN:	Seguridad, Legalidad y Justicia
SUJETO REGULADO:	Servidores Públicos
TIPO DE REGISTRO:	REGULACIONES
ENLACE/LINK:	https://data.consejeria.cdmx.gob.mx/portal_old/uploads/gacetas/c70a834d7ad185dc22572a65c8527c58.pdf
FOLIO DE INSCRIPCIÓN	I-01-1489-2024